

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部	87,823,258	負債の部	43,602,958
【流動資産】	【58,927,005】	【流動負債】	【38,094,087】
現金及び預金	21,150,920	支払手形	186,587
受取手形	289,027	買掛金	36,049,345
売掛金	25,448,975	リース債務	229,789
有価証券	234,196	未払金	212,928
商品	9,104,504	未払費用	227,784
仕入割戻未収入金	1,958,495	未払法人税等	542,918
その他	825,921	未払消費税等	24,181
貸倒引当金	△85,037	預り金	31,487
【固定資産】	【28,896,253】	前受収益	10,064
[有形固定資産]	[7,813,940]	賞与引当金	540,000
建物	2,337,556	返品調整引当金	39,000
構築物	99,076	【固定負債】	【5,508,870】
車両運搬具	5,246	営業保証金	5,795
器具備品	367,836	リース債務	462,324
土地	4,991,017	退職給付引当金	1,281,419
建設仮勘定	13,207	役員退職慰労引当金	361,488
[無形固定資産]	[415,655]	預り敷金	36,337
ソフトウェア	386,537	繰延税金負債	3,361,506
電話加入権	26,311		
その他	2,805	純資産の部	44,220,300
[投資その他の資産]	[20,666,657]	【株主資本】	【34,431,007】
投資有価証券	18,262,983	資本金	2,415,700
関係会社株式	38,377	資本剰余金	2,062,605
出資金	530	資本準備金	2,062,605
破産更生債権等	222,074	利益剰余金	29,952,701
長期前払費用	2,362	利益準備金	180,000
取引保証金	856,276	その他利益剰余金	29,772,701
預け敷金	72,800	圧縮記帳積立金	120,749
投資不動産	790,419	別途積立金	23,000,000
会員権	57,423	繰越利益剰余金	6,651,952
保険積立金	596,722	【評価・換算差額等】	【9,789,293】
その他	12,646	その他有価証券評価差額金	9,789,293
貸倒引当金	△245,959		
資産合計	87,823,258	負債、純資産合計	87,823,258

損益計算書

〔2018年4月 1日から
2019年3月31日まで〕

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		128,254,110
売 上 原 価		118,052,801
返品調整引当金戻入額	39,000	
返品調整引当金繰入額	39,000	-
売 上 総 利 益		10,201,308
販売費及び一般管理費		8,552,473
営 業 利 益		1,648,834
営 業 外 収 益		
受取利息及び配当金	349,687	
不動産賃貸料	77,732	
受取手数料	426,323	
為替差益	27,905	
その他	36,472	918,121
営 業 外 費 用		
支払利息	2,702	
不動産賃貸費用	29,307	
その他	11,230	43,240
経 常 利 益		2,523,715
税引前当期純利益		2,523,715
法人税、住民税及び事業税	962,328	
法人税等調整額	△24,423	937,904
当 期 純 利 益		1,585,810